МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 17 » октября 2023г.  № 116

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области за 9 месяцев 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьи 75 Положения о бюджетном процессе Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

утвержденным решением Земского собрания Майского сельского поселения от

25 декабря 2015 года №169:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Майского сельского

поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской

области за 9 месяцев  2023 года по доходам в сумме 31 844,6 тысяч рублей и по

расходам в сумме 48 254,5 тысяч рублей с превышением расходов над

доходами в сумме 16 409,9 тысяч рублей (прилагаются), со следующими

показателями:

-исполнение по доходам бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9

месяцев 2023 года (прилагается);

-исполнение по расходам бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9

месяцев 2023 года (прилагается);

-по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 9 месяцев 2023 года (прилагается);

-использование бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Майского сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

(прилагается).

2. Администрации Майского сельского поселения направить отчет об

исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2023 года в Земское

2

собрание Майского сельского поселения.

3. Главным администраторам доходов бюджета и источников

финансирования дефицита бюджета Майского сельского поселения, главным

распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных

показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов

местного самоуправления Майского сельского поселения муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области.

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава администрации

Майского сельского поселения А.В. Чернобровенко

3

Отчет об исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 9 месяцев 2023 года по доходам

тыс. рублей

Код бюджетной

классификации

Наименование показателей

Утверждено

на 2023 год

Исполнено

Процент

исполнения

к

годовым

назначениям

Отклонения (+,-)

от годового плана

1.00.00.00.0.00.0.000 Налоговые и неналоговые доходы 57466,0 17744,0 30,9 -39722,0

1.01.00.00.0.00.0.000 Налоги на прибыль, доходы 3859,0 2678,0 69,4 -1181,0

1.01.02.00.0.01.0.000 Налог на доходы физических лиц 3859,0 2678,0 69,4 -1181,0

1.05.00.00.0.00.0.000 Налоги на совокупный доход 6,0 1,0 16,7 -5,0

1.05.03.00.0.01.0.000 Единый сельскохозяйственный налог 6,0 1,0 16,7 -5,0

1 06.00.00.0.00.0.000 Налог на имущество 53547,0 14094,9 26,3 -39452,1

1.06.01.00.0.00.0.000 Налог на имущество физических лиц 17028,0 2259,8 13,3 -14768,2

1.06.06.00.0.00.0.000 Земельный налог 36519,0 11835,1 32,4 -24683,9

1.08.00.00.0.00.0.000 Государственная пошлина 5,0 2,3 46,0 -2,7

1.11.00.00.0.00.0.000 Доходы от использования имущества 34,0 97,7 287,3 +63,7

1.11.05.02.0.00.0.000 Доходы, полученные в виде арендной платы

за земли

34,0 34,3 100,9 +0,3

1.11.05.07.0.00.0.000 Доходы, полученные в виде арендной платы 0,0 63,4 0,0 +63,4

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от « 17 » октября 2023 г. № 116

4

за имущество

1.13.00.00.0.00.0.000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства

0,0 45,0 0,0 +45,0

1.13.02.00.0.10.0.000 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений

0,0 45,0 0,0 +45,0

1.14.00.00.0.00.0.000 Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов

0,0 781,7 0,0 +781,7

1.14.02.00.0.00.0.000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в ведении органов управления

сельских поселений

0,0 70,9 0,0 +70,9

1.14.06.00.0.10.0.000 Уменьшение стоимости

непроизводственных активов

0,0 710,8 0,0 +710,8

1.16.00.00.0.00.0.000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 15,0 43,4 289,3 +28,4

1.16.02.02.0.02.0.000 Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации

об административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых актов

15,0 43,4 289,3 +28,4

2.02.10.00.0.00.0.000 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности

из бюджетов муниципальных районов

2720,0 2720,0 100,0 0,0

2.02.20.00.0.00.0.000 Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений

2979,6 2770,9 93,0 -208,7

2.02.30.00.0.00.0.000 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

567,0 406,6 71,7 -160,4

2.02.40.00.0.00.0.000 Иные межбюджетные трансферты 12498,8 8203,1 65,6 -4295,7

2.07.00.00.0.00.0.000 Прочие безвозмездные поступления 1125,0 0,0 0,0 -1125,0

Всего доходов пo бюджету: 77356,4 31844,6 41,2 -45511,8

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

5

Отчет об исполнении бюджета Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области за 9 месяцев 2023 года по расходам

тыс. рублей

Раздел Подраз
дел

Наименование показателей Утверждено
на 2023 год

Исполнено Процент
исполнения к

годовым
назначениям

Отклонения
(+,-) от

годового плана

01 Общегосударственные вопросы 13516,6 8566,2 63,4 -4950,4

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных

администраций

10996,4 8311,4 75,6 -2685,0

01 06 Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований

92,0 0,0 0,0 -92,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 1482,6 0,0 0,0 -1482,6

01 11 Резервные фонды 456,4 0,0 0,0 -456,4

01 13 Другие общегосударственные вопросы 489,2 254,8 52,1 -234,4

02 Национальная оборона 587,0 406,6 69,3 -180,4

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от « 17 » октября 2023 г. № 116

6

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 567,0 406,6 71,7 -160,4

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 20,0 0,0 0,0 -20,0

03 Национальная безопасность н правоохранительная деятельность 2491,8 1982,0 79,5 -509,8

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 60,0 0,0 0,0 -60,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности

2431,8 1982,0 81,5 -449,8

04 Национальная экономика 9052,2 4338,5 47,9 -4713,7

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5609,8 3660,2 65,2 -1949,6

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 3442,4 678,3 19,7 -2764,1

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 49851,8 32472,6 65,1 -17379,2

05 03 Благоустройство 49851,8 32472,6 65,1 -17379,2

08 Культура и кинематография 7519,6 1,6 0,02 -7518,0

08 01 Культура 7519,6 1,6 0,02 -7518,0

09 Здравоохранение 400,0 261,0 65,3 -139,0

7

09 01 Стационарная медицинская помощь 400,0 261,0 65,3 -139,0

10 Социальная политика 453,2 161,6 35,7 -291,6

10 01 Пенсионное обеспечение 433,2 151,6 35,0 -281,6

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 20,0 10,0 50,0 -10,0

11 Физическая культура и спорт 100,0 64,4 64,4 -35,6

11 02 Массовый спорт 100,0 64,4 64,4 -35,6

13 Обслуживание государственного и муниципального долга 11,0 0,0 0,0 -11,0

13 01 Обслуживание государственного внутреннего и

муниципального долга

11,0 0,0 0,0 -11,0

Всего расходов по бюджету: 83983,2 48254,5 57,5 -35728,7

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

8

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 9 месяцев 2023 года

Код бюджетной

классификации
Наименование кодов источников внутреннего

финансирования дефицитов бюджета

Утверждено на 2023

год

Исполнено

Источники финансирования дефицитов бюджета поселения - всего 6 626,8 16 409,9

01030000000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

0,0 0,0

01030100100000700 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте Российской Федерации

14 000,0 10 052,0

01030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте

Российской Федерации

14 000,0 10 052,0

01030100100000800 Погашение кредитов, полученных от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

-14 000,0 0,0

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от « 17 » октября 2023 г. № 116

тыс. рублей

9

01030100100000810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

-14 000,0 0,0

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов

6 626,8 6 357,9

01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -91 356,4 -41 896,6

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -91 356,4 -41 896,6

01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -91 356,4 -41 896,6

01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

-91 356,4 -41 896,6

01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 97 983,2 48 254,5

01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 97 983,2 48 254,5

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 97 983,2 48 254,5

01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений

97 983,2 48 254,5

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

1

0

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Майского сельского поселения

за 9 месяцев 2023 года

КФСР КЦСР КВР Наименование Утверждено на 2023

год

Исполнено

01 00 Общегосударственные вопросы 456,4 -

01 11 Резервные фонды 456,4 -

01 11 9990020550 870 Резервный фонд администрации района в рамках

непрограммных расходов

456,4 -

         Глава администрации

Майского сельского поселения       А.В. Чернобровенко

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Майского сельского поселения

от « 17 » октября 2023 г. № 116

тыс. рублей

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е по исполнению бюджета за 3 квартал 2023г
	Приложения к Р А С П О Р Я Ж Е Н И Ю за 3 квартал 2023г